



Tlf.: 96 26 38 00
 herning@bdo.dk
 www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
 Birk Centerpark 30
 DK-7400 Herning
 CVR-nr. 20 22 26 70

GIVE ELEMENTFABRIK HOLDING A/S

HJORTSVANGEN 19, 7323 GIVE

ÅRSRAPPORT

1. JULI 2017 - 30. JUNI 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
 selskabets ordinære generalforsamling,
 den 9. november 2018

Jens Henrik Hessellund Eskildsen

CVR-NR. 26 16 12 82

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal for koncernen.....	7
Ledelsesberetning.....	8
Koncern- og årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Egenkapitalopgørelse	12-13
Pengestrømsopgørelse.....	14
Noter.....	15-19
Anvendt regnskabspraksis.....	20-25

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Give Elementfabrik Holding A/S Hjortsvangen 19 7323 Give
	Telefon: +45 76 70 15 40 E-mail: ge@elementer.dk
	CVR-nr.: 26 16 12 82 Stiftet: 1. juni 2001 Hjemsted: Vejle Regnskabsår: 1. juli 2017 - 30. juni 2018
Bestyrelse	Finn Hessellund Eskildsen, formand Jens Henrik Hessellund Eskildsen Jens Hessellund Eskildsen
Direktion	Jens Henrik Hessellund Eskildsen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Birk Centerpark 30 7400 Herning

HOVED- OG NØGLETAL FOR KONCERNEN

	2017/18 tkr.	2016/17 tkr.	2015/16 tkr.	2014/15 tkr.	2013/14 tkr.
Resultatopgørelse					
Bruttoresultat.....	66.066	58.797	33.617	39.135	32.820
Driftsresultat.....	35.547	40.702	17.087	23.529	20.039
Finansielle poster, netto.....	-2.235	225	-2.591	-1.638	941
Årets resultat før skat.....	33.312	41.609	14.594	21.891	20.980
Årets resultat.....	25.868	32.584	10.831	16.638	15.700
Årets resultat ekskl. minoritetsinteresser.....	20.338	26.244	8.209	13.331	12.692
Balance					
Balancesum.....	207.293	180.489	144.470	143.371	140.573
Egenkapital.....	147.717	139.849	118.665	107.834	102.595
Egenkapital ekskl. minoritetsinteresser...	136.854	126.716	111.872	100.463	95.332
Pengestrømme					
Investeringer i materielle anlægsaktiver..	-11.855	-12.261	-8.290	-6.643	-5.091
Nøgletal					
Afkast af investeret kapital.....	53,8	63,1	28,7	41,3	38,3
Soliditetsgrad.....	66,0	70,2	77,4	70,1	67,8
Egenkapitalforrentning.....	18,0	25,2	9,6	15,8	15,6
Egenkapitalforrentning (ekskl. minoritetsinteresser).....	15,4	22,0	7,7	13,6	13,6

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Afkast af investeret kapital:	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlig investeret kapital}}$
Investeret kapital:	Immaterielle anlægsaktiver (ekskl. goodwill) + materielle anlægsaktiver + varebeholdninger + tilgodehavender + øvrige driftsmæssige omsætningsaktiver - leverandørgæld - andre hensatte forpligtelser - øvrige lang- og kortfristede driftsmæssige forpligtelser
Soliditetsgrad:	$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning (ekskl. minoritetsinteres- ser):	$\frac{\text{Resultat efter skat ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital ekskl. minoriteter}}$
Egenkapitalforrentning:	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Nøgletallene følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger.

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Moderselskabets væsentligste aktivitet er at drive virksomhed som holdingselskab ved besiddelse af aktier og anparter i andre selskaber samt dermed forbundne aktiviteter.

Datterselskabernes væsentligste aktiviteter er at producere og afsætte byggeelementer til landbrug og industri. Koncernens primære marked er det skandinaviske marked.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Ledelsen betragter årets resultat for tilfredsstillende.

Under hensyntagen til koncernens forventninger til aktivitetsniveau og udvikling i markedsprisen for koncernens produkter har koncernen et særdeles robust kapitalgrundlag.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Koncernens indtjening blev lavere end i 2016/17, hvilket var som forventet af ledelsen. Resultat før skat blev 33.312 tkr. mod 41.609 tkr. året før. Årets resultat er negativt påvirket af enkeltstående faktorer i koncernen.

Koncernen forventer en indtjening for det kommende år på et lavere niveau end indeværende år. Den forløbne del af regnskabsåret 2018/19 har udviklet sig som forventet.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Efter regnskabsårets afslutning har datterselskabet Give Elementfabrik A/S overdraget aktiviteterne i Nr. Snede afdelingen til et nystiftet selskab NS Give Elementer A/S.

Endvidere har NS Give Elementer A/S erhvervet et nyt datterselskab.

Særlige risici

Koncernens væsentligste driftsrisiko er knyttet til evnen til at have konkurrencedygtige produktions- og salgspriser.

Miljøforhold

Koncernen foretager løbende udskiftning af produktionsudstyr for at mindske miljøbelastningen. I relation til det omkringliggende miljø er politikken at opfylde den relevante miljølovgivning og løbende at arbejde med ressource- og energioptimering.

Videnressourcer

Koncernen forestår selv udvikling af bestående og nye produkter, hvilket stiller krav til koncernens medarbejdere. For til stadighed at kunne levere tidssvarende produkter af høj kvalitet, er det afgørende, at koncernen kan rekruttere, uddanne og fastholde medarbejdere med den nødvendige kompetence og viden om koncernens produkter. Ledelsen har derfor særlig fokus på at sikre, at koncernens medarbejdere besidder den nødvendige viden.

Forventninger til fremtiden

Koncernens ordrebeholdning for det kommende år er positiv og ledelsen forventer en indtjening på et tilfredsstillende niveau. Byggeaktiviteten og efterspørgslen efter præfabrikerede byggeelementer forventes at aftage i de nærmeste år. I branchen er der endvidere investeret i udvidelse af kapaciteten, hvorfor der forventes skærpede konkurrenceforhold.

RESULTATOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI

	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2017/18 kr.	2016/17 kr.	2017/18 kr.	2016/17 kr.
BRUTTOFORTJENESTE.....	1	66.066.134	58.797.451	0	0
Salgs- og distributionsomkostninger.....	1	-17.708.220	-11.123.161	0	0
Administrationsomkostninger.....	1	-12.803.646	-6.775.635	-96.750	-54.211
RESULTAT AF PRIMÆR DRIFT.....		35.554.268	40.898.655	-96.750	-54.211
Andre driftsomkostninger.....		-7.129	-196.604	0	0
DRIFTSRESULTAT		35.547.139	40.702.051	-96.750	-54.211
Indtægter af kapitalandele.....		0	681.627	22.122.494	26.042.605
Indt. af værdipapirer mv., der er anlægsaktiver.....		-521.477	497.502	-521.477	497.502
Finansielle indtægter.....		828.469	734.178	947.266	770.695
Finansielle omkostninger.....		-2.542.076	-1.006.816	-2.500.000	-1.000.000
RESULTAT FØR SKAT.....		33.312.055	41.608.542	19.951.533	26.256.591
Skat af årets resultat.....	2	-7.443.694	-9.024.156	386.204	-12.450
ÅRETS RESULTAT	3	25.868.361	32.584.386	20.337.737	26.244.141

BALANCE 30. JUNI

AKTIVER	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2018 kr.	2017 kr.	2018 kr.	2017 kr.
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver.....		332.907	85.999	0	0
Immaterielle anlægsaktiver.....	4	332.907	85.999	0	0
Grunde og bygninger.....		35.677.545	28.346.583	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		15.501.787	13.167.375	0	0
Kunst mv.....		1.200.095	1.200.095	1.200.095	1.200.095
Forudbetalinger for materielle anlægsaktiver under opførelse.....		5.316.404	8.182.672	0	0
Materielle anlægsaktiver.....	5	57.695.831	50.896.725	1.200.095	1.200.095
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder.....		0	0	43.454.122	53.031.628
Kapitalandele i associerede virksomheder.....		157.500	0	157.500	0
Andre værdipapirer.....		31.725.644	27.954.638	31.725.644	27.954.638
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder.....		0	0	0	500.000
Tilgodehavende i associerede virksomheder.....		800.000	0	800.000	0
Finansielle anlægsaktiver.....	6	32.683.144	27.954.638	76.137.266	81.486.266
ANLÆGSAKTIVER.....		90.711.882	78.937.362	77.337.361	82.686.361
Råvarer og hjælpematerialer.....		8.373.252	5.738.648	0	0
Varer under fremstilling.....		8.024.491	5.477.227	0	0
Fremstillede færdigvarer.....		6.258.170	6.149.730	0	0
Varebeholdninger.....		22.655.913	17.365.605	0	0
Tilgodehavende fra salg.....		30.814.526	29.064.484	0	0
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		0	0	500.000	0
Andre tilgodehavender.....		1.289.671	3.503.695	336.891	2.103.525
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag.....		0	0	6.485.358	7.558.418
Periodeafgrænsningsposter.....	7	1.503.462	1.713.398	0	0
Tilgodehavender.....		33.607.659	34.281.577	7.322.249	9.661.943
Andre værdipapirer.....		23.028.228	31.029.153	23.028.228	31.029.153
Værdipapirer.....		23.028.228	31.029.153	23.028.228	31.029.153
Likvide beholdninger.....		37.289.395	18.875.210	35.279.432	10.952.460
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		116.581.195	101.551.545	65.629.909	51.643.556
AKTIVER.....		207.293.077	180.488.907	142.967.270	134.329.917

BALANCE 30. JUNI

PASSIVER	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2018 kr.	2017 kr.	2018 kr.	2017 kr.
Aktiekapital.....	8	500.000	500.000	500.000	500.000
Reserve for netto opsk. efter indre værdis metode.....		0	0	758.122	0
Overført overskud.....		126.153.815	116.016.078	125.395.693	116.016.078
Forslag til udbytte.....		10.200.000	10.200.000	10.200.000	10.200.000
Minoritetsinteresser.....		10.863.532	13.132.908	0	0
EGENKAPITAL.....		147.717.347	139.848.986	136.853.815	126.716.078
Hensættelse til udskudt skat.....	9	2.196.527	2.026.149	0	0
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		2.196.527	2.026.149	0	0
Leasingforpligtelser.....		237.777	0	0	0
Langfristede gældsforpligtelser...	10	237.777	0	0	0
Kortfristet del af langfristet gæld.. Modtagne forudbetalinger fra kunder.....	10	315.771	0	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		7.854.214	5.372.163	0	0
Skyldig skat i sambeskatning.....		17.473.094	11.434.291	0	0
Anden gæld.....		6.073.453	7.576.339	6.073.455	7.576.339
Periodeafgrænsningsposter.....		25.259.187	14.048.657	40.000	37.500
Kortfristede gældsforpligtelser...		57.141.426	38.613.772	6.113.455	7.613.839
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		57.379.203	38.613.772	6.113.455	7.613.839
PASSIVER.....		207.293.077	180.488.907	142.967.270	134.329.917
Eventualposter mv.	11				

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Koncernen				
	Aktiekapital	Overført overskud	Forslag til udbytte	Minoritets- interesser	I alt
Egenkapital 1. juli 2017.....	500.000	116.016.078	10.200.000	13.132.908	139.848.986
Betalt udbytte.....			-10.200.000	-8.000.000	-18.200.000
Andre reguleringer.....				200.000	200.000
Forslag til årets resultatdisponering.....		10.137.737	10.200.000	5.530.624	25.868.361
Egenkapital 30. juni 2018.....	500.000	126.153.815	10.200.000	10.863.532	147.717.347

EGENKAPITALOPGØRELSE

Moderselskabet					
	Aktiekapital	Reserve for netto opsk. efter indre værdis metode	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. juli 2017.....	500.000	0	116.016.078	10.200.000	126.716.078
Betalt udbytte.....				-10.200.000	-10.200.000
Overførsel til/fra andre poster.....	-16.000.000	16.000.000			
Forslag til årets resultatdisponering.....	16.758.122	-6.620.385		10.200.000	20.337.737
Egenkapital 30. juni 2018.....	500.000	758.122	125.395.693	10.200.000	136.853.815

PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI

	Koncernen	
	2017/18 kr.	2016/17 kr.
Årets resultat	25.868.361	32.584.386
Årets afskrivninger tilbageført.....	5.145.880	4.532.757
Tilbageførsel af realisationsavancer.....	-28.332	-132.778
Resultat af datterselskaber.....	0	-681.627
Regulering af finansielle indtægter.....	521.477	-497.502
Regulering af finansielle omkostninger.....	2.500.000	1.000.000
Skat af årets resultat tilbageført.....	7.443.694	9.024.156
Betalt selskabsskat.....	-8.776.202	-3.706.666
Ændring i varebeholdninger.....	-5.290.308	-2.197.818
Ændring i tilgodehavender.....	-1.326.082	-11.284.377
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. bank og skat).....	19.714.770	9.632.085
PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET.....	45.773.258	38.272.616
Køb af immaterielle anlægsaktiver.....	-429.390	-54.700
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-10.908.055	-12.260.696
Salg af materielle anlægsaktiver.....	60.000	787.900
Køb af finansielle anlægsaktiver.....	-5.832.484	-2.677.779
Salg af finansielle anlægsaktiver.....	392.500	0
Andre pengestrømme vedrørende investeringsaktiviteter.....	7.890.925	-5.530.046
PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....	-8.826.504	-19.735.321
Betalt udbytte i regnskabsåret.....	-18.200.000	-11.400.000
Andre pengestrømme vedrørende finansieringsaktiviteter.....	-332.569	0
PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.....	-18.532.569	-11.400.000
ÆNDRING I LIKVIDER.....	18.414.185	7.137.295
Likvider 1. juli.....	18.875.210	11.737.915
LIKVIDER 30. JUNI.....	37.289.395	18.875.210
Likvider 30. juni specificeres således:		
Likvide beholdninger.....	37.289.395	18.875.210
LIKVIDER, INDESTÅENDE.....	37.289.395	18.875.210

NOTER

	Koncernen		Moderselskabet		Note
	2017/18 kr.	2016/17 kr.	2017/18 kr.	2016/17 kr.	
Medarbejderforhold					1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:					
Koncernen: 123 (2016/17: 109)					
Moderselskabet: 1 (2016/17: 1)					
Løn og gager.....	60.633.063	52.061.981	0	0	
Pensioner.....	14.947.227	4.317.212	0	0	
Andre omkostninger til social sikring.....	925.518	858.610	0	0	
	76.505.808	57.237.803	0	0	
Skat af årets resultat					2
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	7.246.384	8.865.428	-413.136	21.010	
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	26.932	-8.560	26.932	-8.560	
Regulering af udskudt skat.....	170.378	167.288	0	0	
	7.443.694	9.024.156	-386.204	12.450	
Forslag til resultatdisponering					3
Foreslået udbytte for regnskabsåret	10.200.000	10.200.000	10.200.000	10.200.000	
Henlæggelser til reserve for netto opsk. efter indre værdis metode....	0	0	16.758.122	30.626.977	
Overført resultat.....	10.137.737	16.044.141	-6.620.385	-14.582.836	
Minoritetsinteressernes andel af dattervirksomheders resultat.....	5.530.624	6.340.245	0	0	
	25.868.361	32.584.386	20.337.737	26.244.141	
Immaterielle anlægsaktiver					4
			Koncernen		
			Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris 1. juli 2017.....			846.420		
Tilgang.....			429.390		
Kostpris 30. juni 2018.....			1.275.810		
Afskrivninger 1. juli 2017.....			760.421		
Årets afskrivninger.....			182.482		
Afskrivninger 30. juni 2018.....			942.903		
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2018.....			332.907		

NOTER

Note

Materielle anlægsaktiver

5

	<u>Koncernen</u>	
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. juli 2017.....	45.179.398	52.748.675
Overførsel.....	7.824.801	2.223.099
Tilgang.....	1.142.700	3.469.840
Afgang.....	0	-2.607.799
Kostpris 30. juni 2018.....	54.146.899	55.833.815
Af- og nedskrivninger 1. juli 2017.....	16.832.815	39.581.300
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	-2.576.131
Årets afskrivninger	1.636.539	3.326.859
Af- og nedskrivninger 30. juni 2018.....	18.469.354	40.332.028
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2018.....	35.677.545	15.501.787
Finansielle leasingaktiver		795.067
	<u>Koncernen</u>	
	Kunst mv.	Forudbetalinger for materielle anlægsaktiver under opførelse
Kostpris 1. juli 2017.....	1.200.095	8.182.672
Overførsel.....	0	-10.047.900
Tilgang.....	0	7.242.887
Afgang.....	0	-61.255
Kostpris 30. juni 2018.....	1.200.095	5.316.404
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2018.....	1.200.095	5.316.404
		<u>Moder-selskabet</u>
		Kunst mv.
Kostpris 1. juli 2017.....		1.200.095
Kostpris 30. juni 2018.....		1.200.095
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2018.....		1.200.095

NOTER

Note

Finansielle anlægsaktiver

6

	Koncernen		
	Kapitalandele i associerede virksomheder	Andre værdipapirer	Tilgodehavende i associerede virksomheder
Kostpris 1. juli 2017.....	0	31.882.233	0
Overførsel.....	500.000	2.000.000	500.000
Tilgang.....	0	4.732.484	300.000
Afgang.....	-342.500	-50.000	0
Kostpris 30. juni 2018.....	157.500	38.564.717	800.000
Opskrivninger 1. juli 2017.....	0	-3.927.596	0
Årets opskrivninger	0	-2.911.477	0
Opskrivninger 30. juni 2018.....	0	-6.839.073	0
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2018.....	157.500	31.725.644	800.000
	Morderselskabet		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Kapitalandele i associerede virksomheder	Andre værdipapirer
Kostpris 1. juli 2017.....	26.396.000	0	31.882.233
Overførsel.....	-500.000	500.000	2.000.000
Tilgang.....	800.000	0	4.732.484
Afgang.....	0	-342.500	-50.000
Kostpris 30. juni 2018.....	26.696.000	157.500	38.564.717
Opskrivninger 1. juli 2017.....	42.635.681	0	-3.927.596
Udloddet resultat	-32.000.000	0	0
Årets opskrivninger	22.122.494	0	-2.911.477
Opskrivninger 30. juni 2018.....	32.758.175	0	-6.839.073
Af- og nedskrivninger på goodwill 1. juli 2017...	16.000.053	0	0
Af- og nedskrivninger på goodwill 30. juni 2018.....	16.000.053	0	0
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2018.....	43.454.122	157.500	31.725.644
	Morderselskabet		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	Tilgodehavende i associerede virksomheder	
Kostpris 1. juli 2017.....	500.000	0	
Overførsel.....	-500.000	500.000	
Tilgang.....	0	300.000	
Kostpris 30. juni 2018.....	0	800.000	
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2018.....	0	800.000	

NOTER

Note

Kapitalandele i dattervirksomheder (kr.)

Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel
Give Elementfabrik A/S, Vejle.....	53.317.654	27.653.118	80 %
NS Give Elementer A/S, Vejle.....	1.000.000	-	80 %

Kapitalandele i associerede virksomheder (kr.)

Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel
Gocharge, Vejle.....	381.984	-118.016	31,50 %

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indeholder forudbetalte omkostninger, primært forsikringer, licenser, sponsorater og leje, der vedrører det efterfølgende regnskabsår.

7

Aktiekapital

Aktiekapitalen er fordelt således:

	2018 kr.	2017 kr.
A-aktier, 1.000 stk. a nom. 500 kr.....	500.000	500.000
	500.000	500.000

8

Hensættelse til udskudt skat

Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på tilgodehavender, varebeholdninger, immaterielle og materielle anlægsaktiver samt periodeafgrænsningsposter.

9

	Koncernen		Moderselskabet	
	2018 kr.	2017 kr.	2018 kr.	2017 kr.
Udskudt skat 1. juli.....	2.026.149	1.858.861	0	0
Hensat i året.....	170.378	167.288	0	0
Udskudt skat 30. juni.....	2.196.527	2.026.149	0	0

NOTER

	Note
Langfristede gældsforpligtelser	10

	Koncernen			
	1/7 2017 gæld i alt	30/6 2018 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Leasingforpligtelser.....	0	553.548	315.771	0
	0	553.548	315.771	0

Eventualposter mv.	11
---------------------------	-----------

Eventualforpligtelser

Moderselskab:

Kautionsforpligtelser

Selskabet har stillet kaution for anden selskabs bankmellemværende, saldoen udgør 0 kr. pr. 30. juni 2018.

Koncernen:

Stillede arbejdsgarantier andrager 868 tkr.

Der er indgået operationelle leasingforpligtelser med en årlig ydelse på 219 tkr., restleasingydelse 601 tkr., forfald efter 5 år 0 tkr.

Der er indgået huslejeforpligtelser, der på balancetidspunktet udgør 34 tkr. Opsigelsesperioden udløber 31. december 2018.

Hæftelse i sambeskatningen

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst udgør 6.073 tkr. pr. balancedagen.
